各 位                               2024 年 6 ⽉ 18 ⽇
株式会社ＧＳＩクレオス
経営企画部 企画広報課

ブラジルに新たな透析クリニックを開設

 株式会社ＧＳＩクレオス（東京都港区／代表取締役 社⻑執⾏役員 吉永直明／以下、当社）は、
このたび⽶州の現地法⼈であるＧＳＩホールディング社（アメリカ）ならびにＧＳＩブラジル社
を通じて、ブラジル・サンパウロ州で透析クリニックを運営する医師 Dr. Cahue Motta が
代表を務める RENAL BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA.社（以下、RENAL 社）と共同で、
透析事業への投資を⽬的とした持株会社 RENAL GSI HOLDING PARTICIPAÇÕES LTDA.社
を設⽴し、サンパウロ州グアリューリョス市（サンパウロ市郊外）に新たに透析クリニックを
開設することに合意いたしましたのでお知らせいたします。また、2025 年にはサンパウロ州
コチア市⻑の要請に応じる形で、同地に国⺠皆保険（SUS）クリニックの開設も予定しております。

今回の出資により南⽶におけるメディカル事業への取り組みを強化することで、ESG 経営を
推進し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

（写真：新設する透析クリニックのイメージ）

近年、世界的に慢性腎臓病の有病率が増加しており、世界の透析市場規模は 2023 年に約 950 億

ドルとされ、2032 年までに 1,800 億ドルにまで成⻑すると予測されています（※）。ブラジル
も例外ではなく、透析の需要は年々増加していますが、⼗分な医療体制が整っているとは⾔い
難いのが現状です。RENAL 社の代表医師である Dr. Cahue Motta は連邦⼤学で腎臓学の修⼠号を
取得し、透析治療を専⾨としている医師で、2021 年にサンパウロ州エンブー・ダス・アルテス
地区に腎臓病センター（CENEA）を開設し、現在 140 ⼈の患者に⾎液透析を⾏っています。

当社グループは、サステナブル事業分野のひとつとしてメディカル事業に注⼒しております。

2015 年に当社の現地法⼈であるＧＳＩブラジル社にて医療機器販売の認可を取得し、ブラジル
における⼈⼯透析装置販売事業に参⼊しました。2021 年には他の現地企業と共同でブラジルに
２つの透析クリニックを開設し、経営参画するなど、南⽶における透析事業の拡⼤に取り組んで
まいりました。このたび、同事業への取り組みをいっそう強化するため、RENAL 社とパートナー
シップを組み、サンパウロ市郊外に新たな透析クリニックを開設することといたしました。
当社グループでは、透析装置販売事業に参⼊して以来、⼀貫して東レ・メディカル株式会社製
装置の輸⼊販売を⾏っており、関連部材も含め、⾼性能な透析装置を新たなクリニックに設置
する予定です。

今後は、“GSI Creos memorial Clinic” の名のもとで新たな透析クリニック経営に参画する

ことで、南⽶における「GSI Creos ブランド」のブランド⼒をいっそう強化し、透析装置販売
を拡⼤させるとともに、クリニック経営を通じたネットワークを活⽤して関連部材やメディカル
繊維製品の拡販も図ってまいります。また、国⺠皆保険（SUS）クリニックを設⽴することで、
地域の健康と豊かな暮らしを⽀え、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

【RENAL GSI HOLDING PARTICIPAÇÕES LTDA.社の概要】

所在地 Rua Martiano de Carvalho,181 sala 49, Bela Vista, Sao Paulo - SP, Brazil.
代表者 Wallacy Kaique Damasio
資本⾦ 13,090,000 レアル
設⽴⽇ 2024 年 06 ⽉(予定)

【新クリニック(グアリューリョス市)の概要】
所在地 R. Brás Cubas, 137 - Vila Lanzara, Guarulhos - SP, Brazil. CEP: 07115-030
資本⾦ 5,390,000 レアル 開業予定⽉ 2024 年 10 ⽉
規模 12 床 予定患者数 約 20 名

【新クリニック(コチア市)の概要】
所在地 未定（コチア市内）Cotia - SP, Brazil.
資本⾦ 3,100,000 レアル 開業予定⽉ 2025 年 7 ⽉
規模 50 床 予定患者数 約 300 名

以上

※参考⽂献：透析市場の規模、シェア、成長 |分析レポート[2032] (fortunebusinessinsights.com)

【ＧＳＩクレオスとは】
ＧＳＩクレオスは、国内に９、海外に２４の事業拠点を持ち、“繊維”と“⼯業製品”の両事業を
グローバルに展開する事業創造型商社です。繊維原料から、⽣地、アパレル製品、化学品、
ホビー商材、機械、半導体部材、ナノテクノロジーまで、世界を股にかけ幅広く事業を展開して
います。「次代の⽣活品質を⾼める 事業の創造者として ⼈びとの幸せを実現する」と
いうパーパス（存在意義）のもと、ESG 経営を推進し、社会課題の解決と⼈びとの幸せの実現を
⽬指しています。

＜本件に関するお問い合わせ＞
株式会社ＧＳＩクレオス 経営企画部 企画広報課 Tel : 03-5418-2122

https://www.fortunebusinessinsights.com/jp/%E9%80%8F%E6%9E%90%E5%B8%82%E5%A0%B4-102367